From a rigorous cross-examination of all kinds of witnesses and monuments, and from all legitimate analogies, it results: 1, that the diphthongs were double sounds originally, and while the language was in its normal condition; 2, that in later times, when the language was altering for the worse, one of the sounds was sunk, and finally quite lost, and that *ai*, *ae*, were sounded like the French *ai* in *j'aimais*, *au* like the French *au*. This total loss of one of the vowels is a symptom of the decay of the old harmonious language. The sounds in question are not wanting in any of the Indo-European languages. To sound, in Latin, the vowels *i*, *u*, as diphthongs, à l'Anglaise, is the acme of bad taste and self-conceited ignorance.

It is deemed superfluous, in this short treatise, to speak especially on the sounds of the simple vowels.

## Ae.

QUINCTIL. "Ai syllabam, cujus secundam nunc e litteram ponimus, varie per a et i efferebant; quidam semper ut Graeci, quidam singulariter tantum, cum in dativum, vel genitivum casum incidissent."

VELIUS LONGUS. "Ea quae nos per ae, antiqui per ai scriptitaverunt, *Juliai, Claudiai*. Et nihil obstat, quo minus hoc aut illo modo scribamus in utroque numero."

TERENTIANUS. "Alpha semper atque Iota, quem parant Graeci sonum, a et e nobis ministrant: sic nos scribimus."

SCAURUS. "Apud antiquos i littera pro e scribebatur, ut testantur metaplasmata in quibus est ejusmodi syllabarum deductio, ut *Pictai* vestis, et *Aulai in medio*, pro *pictae* et *aulae*; sed magis in illis e novissima sonat, et praeterea quoque antiqui Graecorum hanc syllabam per ae scripsisse traduntur."

## Au.

FESTUS. "Aulas antiqui dicebant, quas nos dicimus ollas, quia nullam litteram geminabant. *Auxilla*, olla parvula. *Ausculari* pro *osculari*, quod est os cum ore conferre. *Aurum* rustici *orum* dicebant, et *auriculas, oriculas*, atque ex hoc formavit Catullus *oricillam*."

PRISCIAN. "Au videtur quasi pati divisionem, cum o post u addita, transit eadem u in consonantis potestatem, ut *gaudeo, gavisus*; *nautes, ναύτης navita*; *ναῦς navis*. Contra fit a *lavor, lautus*; *faveo, fautor*; *avis, auceps, augurium, augustus*. Transit quoque au in o productam more antiquo, ut *lotus* pro *lautus, plostrum* pro *plaustrum*; *cotes* pro *cautes*; sicut etiam contra o, au, ut *austum* pro *ostrum, ausculum* pro *osculum* frequentissimeque hoc faciebant antiqui.

## Oe.

FESTUS. "Ab *oloes* dicebant antiqui pro ab *illis*; nam litteram non geminabant. *Pilumnoe, poploe* in carmine Saliari sunt Romani, velut pilis uti assueti."

SERVIVS. "*Moerorum* antiqui pro murorum; nam veteres

pleraque eorum, quae nos per *u* dicimus, per *oe* diphthongon pronunciabant: et contra punio, pro *poenio*, quod verbum a poena venit. Hinc est, "*Punica regna vides, cum Poenos ubique legerimus.*"

The alternation of *c*, *g*, *q*, occurring in ancient manuscripts, inscriptions of coins, buildings, etc., evinces what has been already stated in Note E.

## C.

FESTUS. "Prisci pro *acipenser* dicebant *aqipenser*, pro *sexdecim sexdequim*. Ex *κάρκερα* fecerunt *febrim querqueram* et *carcerem*, quia scilicet *κάρκερ* efferebant.

QUINCT. "Quidam *k* necessarium credunt quoties *a* sequatur, cum sit C litera, quae ad omnes vocales vim suam perferat."

JULIUS HYGINUS apud SERVIUM. "Cum Romani, euntes per Tusciam interrogarent Agyllinos, quae diceretur civitas, illi, ut pote Graeci, quid audirent ignorantes, et optimum ducentes, si eos prius salutarent, dixerunt *χῆιρς*; quam salutationem Romani nomen civitatis esse putaverunt et detracta adspiratione, eam *Caere* nominaverunt." Hence *caeremonia*, or *ceremonia*.

## G.

FESTUS. "Antiqui per *c* literae formam nihilominus *g* usurpabant. *Acetare* dicebant pro *agitare*; *prodigia* quod *prodicant* futura, permutatione *g* literae; nam quae nunc *g* appellatur, ab antiquis *c* vocabatur. *Quincentum* per *c* literam usurpabant antiqui; negotium, quod non sit otium; *negligens* dictus est non legens, neque delectum habens, quid facere debeat, omissa ratione officii sui."

VICTORIN. "Pro agro *Gabino* dicebant *Cabino*; pro lege, lece; *acna* pro agna. *Auctio* certe ab *augendo* dicta est; et numeri cum *c* habeant, ut *ducenti*, *sexcenti*, *g* reliqui habent, ut *quadringenti*, *nongenti*."

SCAURUS. "*Camelum* alii dicunt, alii *Gamelum*. *Negotium* dictum est quia *nec otium*."

## K.

PRISCIAN. “*K* et *Q* quamvis figura et nomine videantur aliquam habere differentiam, cum *c* tamen eandem tam in sono vocum, quam in metro continent potestatem. Et *k* quidem penitus supervacua est; nulla enim ratio videtur, cur *a* sequente *k* scribi debeat.”

SCAURUS. “Antiqui in connexionione syllabarum ibi tantum *k* utebantur, ubi *a* litera subjungenda erat: quoniam multis vocalibus instantibus, quoties id verbum scribendum erat, in quo retinere hae literae nomen suum possent, singulae pro syllaba scribebantur, tanquam satis eam ipso nomine expleret, ut puta decimus *d* per se, inde *cius*; item *cera*, *c* simplex et *ra*, et bene *bne*. Ita et quoties *kanus* et *karus* scribendum erat, quia singulis literis primae syllabae notabantur, *k* prima ponebatur, quae suo nomen *a* continebat; quia si *c* posuissent, *ce-nus* et *cerus* futurum erat, non canus et carus.”

## Q.

QUINCTIL. “Duras facit syllabas *q*, quae ad jungendas demum subjectas sibi vocales est utilis, alias supervacua, ut *equus* ac *equum* scribimus, cum ipsae etiam hae vocales duae efficiunt sonum, qualis apud Græcos nullus est, ideoque scribi illorum literis non potest.—“Cum is candidatus qui *coqui* filius habebatur, coram Cicerone suffragium ab alio peteret, *Ego quoque*, Cicero inquit, *tibi jure favebo*, pro *ego coque*.”

DONATUS. “Ciceronis dictum refertur in eum, qui *coqui* filius secum causas agebat. *Tu quoque aderas huic cause*; nam veteres, *coquus* non per *c* literam sed per *q* scribebant.”

VELIUS LONG. “Cocum nonnulli in utraque syllaba per *q*, scribunt nonnulli et inserta *u*. In verbo enim *coquere*, pro *quoquere*, Nisus censet ubique *c* literam ponendam, tam in nomine, quam in verbo.” “De *q* litera quæsitum est, et multi illam excluserunt, quoniam nihil aliud sit quam *c* et *u* et non minus possit scribi quis per *c* et *u*, et *i* et *s*. Ideoque non nulli *quis* et *quæ* et *quid*, scripserunt *qis*, *qæ*, *qid*; quoniam scilicet *q* esset *c* et *u*.”—“*Quor* est *cui rei*, quod significat *ob quam rem*. Ex hoc retinuit consuetudo hodierna, ut diceremus *quare*.”

Quor una syllaba castigatum fit *cur*, quod nos contenti sumus per *c* scribere.”

FESTUS. “*Quando et cuando* ab Ennio scriptum invenitur. *Quaxare* pro *coaxare* ranæ dicuntur, cum vocem mittunt. *Querquera* Græco *κάρκερα* certum est dici, unde et *carcer*. *Querquetum*, pro *quercetum*.

PRISCIAN. “Apud antiquos frequentissime loco *cu* syllabæ *qu* ponebatur, et e contrario, ut *arquus*, *coquus*, *oquulus*, *quum*, *quur*.”

DONATUS. “*Cui* per *q* veteres scripsere. Nimirum nihil inter qui et cui interest, nisi quod diphthongus aliter atque aliter efferatur, ut scilicet modo *u*, modo *i* integrum tempus consumat.”

SCAURUS. “*Quis* quidam per *cuis* scribunt, quoniam supervacuum esse *q* literam putant. Sed nos *c* in dativo ponemus, ut sit differentia *cui* et *qui*; quamquam secundum analogiam omnes partes orationis, quæ per casus declinantur, eandem literam in prima parte omnis casus servent, quam in nominativo habuerint. *Cum* quidam, nonnulli *quom* scribunt, quidam etiam esse differentiam putant, quod praepositio quidem per *c*, adverbium autem per *q* debeat scribi, ut *cum Claudia*, *quom legissem*: quoniam antiqui pro hoc adverbio *cume* dicebant, ut *Numa* in *Saliari carmine*.”

ANNAEUS CORNUTUS. *Quotidie* sunt qui per *co*, *cotidie* scribant, quibus peccare licet desinerent, si scirent inde tractum esse a *quot diebus*, hoc est, omnibus diebus.”